^a Pauci mss., *Patrem et Filium et Spiritum sanctum confitentur.*

^b Mss. aliquot, *in quo necessitas non est vindicandi.*

^c Edit. Rom. plura hic per quatuor aut quinque columnas propria auctoritate transposuerat, quæ hos

etsi pristino ordini restituamus, ea tamen in marginibus, quæ non nisi a gre tam multa caperent describere supersedemus.

^d Sic edit. Era. et Gill. in marg. nec non Rom. in corp. cum plerisque scriptis cod. Edit. autem vet. in

Tamen si quos verborum **1489** magis ornamenta quam sensus virilis et naturalis quidam habitus et forma delectant : quod boni faciunt petitores in uxore ducenda , ut mores discutiant, non decorem; nec aspectus offensione revocentur, cum virtute animi provocantur : hi quoque in verbis mysterium quaerant, quod est mens quaedam et anima verborum; nec in mysterio verba discutiant.

71. Camelus ergo in typo populus gentilis accipitur, quem leo ille quaerens quem devoret, onustum thesauro prophetis ^a agit speciebus in desertum : in tribulatione enim et angustia leo et catulus leonis, aspides et progenies aspidum volantium ferebant in asinis et camellis divitias suas (*Esai. xxx, 6*). Et bene camelus pro gentili figuratus est populo; quia superstitionis deformitate degenerans, priusquam crederet populus nationum, belluinæ speciem scditatis, absurda vestigia, ora turpia praeferebat. Facilius igitur iste peccator per viam intravit angustam (quæ est via Christi, qui per proprii corporis passionem mortis penetrans viam, velut acus redintegravit scissam quædam nostræ vestimenta naturæ) quam populus Judæorum dives in Lege, egenus in fide, præruptus in furore, probrosus in crimine.

72. Potest etiam moraliter de omni intelligi peccatore, et de arrogante divite. Nonne tibi videtur publicanus ille oneratus suorum conscientia delictorum, cum oculos ad Deum non auderet attollere (*Luc. xviii, 13*), velut quidam camelus in foramen acus confessionis suæ remediis facilius introire, quam pharisæus ille ^b in regnum Dei, arrogans in prece, jactans innocentiae, præsumptor gloriæ, exprobrator misericordiæ, prædicator sui, erliminator alieni : qui magis conveniret Dominum quam rogaret? Si quis igitur horret camelum, horrescat eum qui factis foedior sit camelo.

(Vers. 20.) *Honora patrem et matrem.*

73. Pulchre mihi hodie legitur Legis exordium; quando mei natalis est sacerdotii; ^c quotannis enim quasi de integro videtur incipere sacerdotium, quando temporum renovatur ætate. Bonum etiam quod legitur : *Honora patrem et matrem* (*Exod. xx, 12*). Vos enim mihi estis parentes, ^d qui sacerdotium detulistis : vos, inquam, filii, vel parentes : filii singuli, universi parentes; libenter enim meos dixerim vos vel liberos, vel parentes, qui verbum Dei auditis et facitis : filios, quia scriptum est : *Ve-*